
 
 

Žánrový piktogram KMET – životopisná literatura 

Světoví Češi:  

ČERNÝ, Jiří a JŮZOVÁ, Jana 
Knížka umožňuje dětem nahlédnout  

do osudů výjimečných osobností, které 

proslavily naši zem a to nenásilnou a 

zábavnou formou v podobě krátkých 

kapitol doplněných komiksovými 

obrázky. Mladí čtenáři se tak mohou 

seznámit s životem a obdobím, 

ve  kterém žil například: muž, který 

z  lásky ke své manželce vynalezl kostku 

cukru; první Čech, který přeletěl 

nad  severním pólem; eskymácký 

náčelník původem z Moravy nebo automobilová závodnice, která 

předjížděla na trati všechny tehdy světoznámé závodníky. 

 

Ukázka: 

 

 

 

 

 

 

 



 

1b, 2a, 3c, 4b 

  

Znalostní kviz 

Co jste si zapamatovali: 

 

1. Jaroslav Heyrovský získal Nobelovu cenu za: 

a. fyziku 

b. chemii 

c. mír 

 

2. Bedřich Hrozný rozluštil jazyk: 

a. Chetitů 

b. Etrusků 

c. Berberů 

 

3. Eliška Junková závodila ve voze značky: 

a. Porsche 

b. Tatra 

c. Bugatti 

 

4. Vlastní jméno malířky Toyen bylo: 

a. Alžběta Pechová 

d. Marie Čermínová 

e. Ludmila Babková 

 


